Tradisi Persembahan Kepada Ida Bhatara Bagus Kebo Iwa
Dari wawancara dengan Bendesa Adat Desa Bedha dijelaskan bahwa: Desa

Bedha dibangun oleh Kebo Iwa salah satu patih yang berpengaruh di Kerajaan Bali

dengan Rajanya Sri Atsura Ratna Bhumi Banten berkuasa di Bali tahun 1259 Caka

(1337 M) Kerajaan Bali itu berpusat di Bedhahulu (Prasasti Sanggahan, Litbang

Gianyar, 2007 : 109)

Kebo Iwa membangun Desa Bedha sebagai beteng pertahanan Pulau Bali dari

serangan/agresi Kerajaan Majapahit. Mengingat kuatnya benteng pertahanan Kerajaan

Bali yang tidak mungkin dikalahkan dengan cepat, dalam waktu singkat, Mahapatih